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Consulta de Processos de 1° Grau

« Processos distribuidos no mesmo dia podem ser localizados se buscados pelo nimero do processo, com o seu foro selecionado.
« Duvidas? Clique aqui para mais informagdes sobre como pesquisar.
« Processos baixados, em segredo de justica ou distribuidos no mesmo dia serdo apresentados somente na pesquisa pelo nimero do processo.

Dados para pesquisa

Foro

Pesquisar por:

Numero do Processo:

Dados do processo

Processo:
Classe:

Assunto:
Local Fisico:
Distribuicdo:

Controle:
Juiz:
Valor da acao:

Partes do processo

Requerente:

Requerido:

Movimentagoes

Data
20/10/2019

10/10/2019
09/10/2019
27/09/2019

25/09/2019

24/09/2019

23/09/2019
23/09/2019
23/09/2019
23/09/2019
23/09/2019

[ [ [ [

Ararenda .

NUmero do Processo v

® Unificado Outros

0000254-53.2019 8.06 0037

0000254-53.2019.8.06.0037

Procedimento Comum

Area: Civel

Seguro

20/10/2019 00:00 - Local Nao Especificado
23/05/2019 as 09:29 - Sorteio

Vara Unica da Comarca de Ararenda - Ararenda
2019/000619

Rafaela Benevides Caracas Pequeno

R$ 13.500,00

Exibindo Somente as principais partes. »Exibir todas as partes.

Maria Karine Alves da Silva
Advogado: Flavio Barboza Matos
Genitora: Ortencia Alves Assungdo

Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro S.A
Advogado: Fabio Pompeu Pequeno Junior

Exibindo todas as movimentacoes. »Listar somente as 5 Gltimas.

Movimento

Concluso para Despacho
Tipo de local de destino: Juiz Especificagdo do local de destino: Rafaela Benevides Caracas Pequeno

Vencimento: 11/03/2020
Recebido o Mandado para Cumprimento
Juntada de Petigdo

Publicado
No Diario da Justica do teor da certid&o de fls.110.

Publicado
No Diario da Justiga do teor da certiddo de fls. 110.

Encaminhado edital/relagdo para publicagdo
Relagdo: 0102/2019 Teor do ato: Audiéncia de Conciliagdo designada para a data abaixo: Data: 04/11/2019 Hora 10:00
Local: Sala de Audiéncia Ararenda Situacdo: Pendente Advogados(s): Fabio Pompeu Pequeno Junior (OAB 14752/CE)

Expedicdo de Mandado
Expedicdo de Mandado
Expedicdo de Mandado
Expedicao de Mandado

Encaminhado edital/relagdo para publicagdo

Relagdo: 0101/2019 Teor do ato: CERTIDAO DE FLS. 110: "CERTIFICA, face as prerrogativas por lei conferidas, em
cumprimento ao despacho de fls. 35, que foi designada audiéncia de Conciliagdo para o dia 04/11/2019, as 10:00h na
Sala de Audiéncia do Férum de Ararenda/CE. O referido é verdade. Dou fé." Ararenda/CE, 19 de setembro de 2019.
Emanuela da Cunha Machado - SUPERVISORA DE UNIDADE JUDICIARIA. Advogados(s): Flavio Barboza Matos (OAB
28410/CE)
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Data
19/09/2019

19/09/2019

04/09/2019
13/08/2019
15/07/2019

10/07/2019
09/07/2019

09/07/2019
08/07/2019

05/06/2019
05/06/2019

05/06/2019

23/05/2019
23/05/2019
23/05/2019
23/05/2019

PetigOes diversas

Data
20/09/2019

Portal de Servigos e-SAJ

Movimento

Audiéncia Designada

CERTIDAO DE FLS. 110: "CERTIFICA, face as prerrogativas por lei conferidas, em cumprimento ao despacho de fls. 35,
que foi designada audiéncia de Conciliagdo para o dia 04/11/2019, as 10:00h na Sala de Audiéncia do Férum de
Ararendd/CE. O referido é verdade. Dou fé." Ararenda/CE, 19 de setembro de 2019. Emanuela da Cunha Machado -
SUPERVISORA DE UNIDADE JUDICIARIA.

Audiéncia Designada
Conciliagdo Data: 04/11/2019 Hora 10:00 Local: Sala de Audiéncia Ararendd Situacdo: Cancelada

Juntada de Peticao
Juntada de Aviso de Recebimento (AR)

Publicado
No Diario da Justica do teor do despacho de fls. 35 (audiéncia de conciliagdo e mediagdo designada).

Encaminhado edital/relagdo para publicagdo
Relacdo: 0072/2019 Teor do ato: Audiéncia de Conciliagdo designada para a data abaixo: Data: 12/09/2019 Hora 09:45
Local: Sala de Audiéncia Ararenda Situacdo: Pendente Advogados(s): Flavio Barboza Matos (OAB 28410/CE)

Expedicdo de Carta
Expedicdo de Carta

Audiéncia Designada
Conciliagdo Data: 12/09/2019 Hora 09:45 Local: Sala de Audiéncia Ararendéa Situacdo: Cancelada

Recebidos os autos

Remetidos os Autos ’
Tipo de local de destino: Cartdrio Especificacdo do local de destino: Secretaria da Vara Unica de Ararenda

Proferido despacho de mero expediente

R. hoje, Defiro a assisténcia judicidria. A peticdo inicial encontra-se na sua devida forma, atendendo aos requisitos
previstos no art. 319 do Cédigo de Processo Civil Brasileiro. Sendo assim, recebo a peticdo inicial para os seus devidos
fins. Por se tratar de causa que admite a autocomposi¢do, sendo certo que o autor ndo fez expressa opgdo pela ndo
realizagdo de audiéncia inaugural de mediagédo e conciliagédo (inciso VII, do art. 319, NCPC), designo Sesséo de
Conciliagdo e Mediagdo para o dia / / ,ds__: _ hs, atendendo a prévia antecedéncia de 30 (trinta) dias
do ato de ajuizamento. Cite-se o Réu com antecedéncia de até 15 (quinze) dias para a sessdo de conciliagdo e mediagdo
supra-designada.

Concluso para Despacho
Tipo de local de destino: Juiz Especificagdo do local de destino: Thales Pimentel Saboia
Vencimento: 11/10/2019

Recebidos os autos

Remetidos os Autos ’
Tipo de local de destino: Cartdrio Especificacdo do local de destino: Secretaria da Vara Unica de Ararenda

Processo Distribuido por Sorteio

Tipo
PetigGes Intermediarias Diversas

Incidentes, agoes incidentais, recursos e execugoes de sentencgas

N&o ha incidentes, agdes incidentais, recursos ou execugdes de sentengas vinculados a este processo.

Apensos, Entranhados e Unificados

N&o ha processos apensados, entranhados e unificados a este processo.

Audiéncias

Data

12/09/2019
04/11/2019

Audiéncia Situagao Qt. Pessoas
Conciliagao Cancelada 4
Conciliagdo Cancelada 4

Desenvolvido pela Softplan em parceria com o Tribunal de Justica do Ceara
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