



CAIXA POSTAL | CADASTRO | AJUDA

## CADASTRO

## || AJUDA

FÁBIO POMPEU PEQUENO JÚNIOR (Sair)

> Bem-vindo > Consultas Processuais > Consulta de Processos de 1º Grau

◀ MENU

## Consulta de Processos de 1º Grau

## Orientações

- Processos distribuídos no mesmo dia podem ser localizados se buscados pelo número do processo, com o seu foro selecionado.
  - Dúvidas? Clique aqui para mais informações sobre como pesquisar.
  - Processos baixados, em segredo de justiça ou distribuídos no mesmo dia serão apresentados somente na pesquisa pelo número do processo.

## Dados para pesquisa

<b>Foro</b>	Arrendá		
<b>Pesquisar por:</b>	Número do Processo ▾		
<b>Número do Processo:</b>	0000254-53.2019	8.06	0037
<input checked="" type="radio"/> Unificado <input type="radio"/> Outros			

## Dados do processo

**Processo:** 0000254-53.2019.8.06.0037  
**Classe:** Procedimento Comum  
**Área:** Cível  
**Assunto:** Seguro  
**Local Físico:** 20/10/2019 00:00 - Local Não Especificado  
**Distribuição:** 23/05/2019 às 09:29 - Sorteio  
**Controle:** Vara Única da Comarca de Ararendá - Ararendá  
**Juiz:** 2019/000619  
**Valor da ação:** Rafaela Benevides Caracas Pequeno  
**Valor da ação:** R\$ 13.500,00

## Partes do processo

Requerente: Maria Karine Alves da Silva  
Advogado: Flávio Barboza Matos  
Genitora: Ortencia Alves Assunção  
Requerido: Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro S.A  
Advogado: Fabio Pompeu Pequeno Junior

## Movimentações

Exibindo todas as movimentações. ➤Listar somente as 5 últimas.

Data	Movimento
20/10/2019	Concluso para Despacho <i>Tipo de local de destino: Juiz Especificação do local de destino: Rafaela Benevides Caracas Pequeno</i> <b>Vencimento:</b> 11/03/2020
10/10/2019	Recebido o Mandado para Cumprimento
09/10/2019	Juntada de Petição
27/09/2019	Publicado <i>No Diário da Justiça do teor da certidão de fls.110.</i>
25/09/2019	Publicado <i>No Diário da Justiça do teor da certidão de fls. 110.</i>
24/09/2019	Encaminhado edital/relação para publicação <i>Relação: 0102/2019 Teor do ato: Audiência de Conciliação designada para a data abaixo: Data: 04/11/2019 Hora 10:00 Local: Sala de Audiência Ararendá Situação: Pendente Advogados(s): Fabio Pompeu Pequeno Junior (OAB 14752/CE)</i>
23/09/2019	 Expedição de Mandado
23/09/2019	 Expedição de Mandado
23/09/2019	 Expedição de Mandado
23/09/2019	 Expedição de Mandado
23/09/2019	Encaminhado edital/relação para publicação <i>Relação: 0101/2019 Teor do ato: CERTIDÃO DE FLS. 110: "CERTIFICA, face às prerrogativas por lei conferidas, em cumprimento ao despacho de fls. 35, que foi designada audiência de Conciliação para o dia 04/11/2019, às 10:00h na Sala de Audiência do Fórum de Ararendá/CE. O referido é verdade. Dou fé." Ararendá/CE, 19 de setembro de 2019. Emanuela da Cunha Machado - SUPERVISORA DE UNIDADE JUDICIÁRIA. Advogados(s): Flávio Barboza Matos (OAB 28410/CE)</i>

Data	Movimento
19/09/2019	<p> <b>Audiência Designada</b>  <i>CERTIDÃO DE FLS. 110: "CERTIFICA, face às prerrogativas por lei conferidas, em cumprimento ao despacho de fls. 35, que foi designada audiência de Conciliação para o dia 04/11/2019, às 10:00h na Sala de Audiência do Fórum de Ararendá/CE. O referido é verdade. Dou fé." Ararendá/CE, 19 de setembro de 2019. Emanuela da Cunha Machado - SUPERVISORA DE UNIDADE JUDICIÁRIA.</i></p>
19/09/2019	Audiência Designada <i>Conciliação Data: 04/11/2019 Hora 10:00 Local: Sala de Audiência Ararendá Situação: Cancelada</i>
04/09/2019	Juntada de Petição
13/08/2019	Juntada de Aviso de Recebimento (AR)
15/07/2019	Publicado <i>No Diário da Justiça do teor do despacho de fls. 35 (audiência de conciliação e mediação designada).</i>
10/07/2019	Encaminhado edital/relação para publicação <i>Relação: 0072/2019 Teor do ato: Audiência de Conciliação designada para a data abaixo: Data: 12/09/2019 Hora 09:45 Local: Sala de Audiência Ararendá Situação: Pendente Advogados(s): Flávio Barboza Matos (OAB 28410/CE)</i>
09/07/2019	<p> <b>Expedição de Carta</b></p>
09/07/2019	Expedição de Carta
08/07/2019	Audiência Designada <i>Conciliação Data: 12/09/2019 Hora 09:45 Local: Sala de Audiência Ararendá Situação: Cancelada</i>
05/06/2019	Recebidos os autos
05/06/2019	Remetidos os Autos <i>Tipo de local de destino: Cartório Especificação do local de destino: Secretaria da Vara Única de Ararenda</i>
05/06/2019	<p> <b>Proferido despacho de mero expediente</b></p> <p><i>R. hoje, Defiro a assistência judiciária. A petição inicial encontra-se na sua devida forma, atendendo aos requisitos previstos no art. 319 do Código de Processo Civil Brasileiro. Sendo assim, recebo a petição inicial para os seus devidos fins. Por se tratar de causa que admite a autocomposição, sendo certo que o autor não fez expressa opção pela não realização de audiência inaugural de mediação e conciliação (inciso VII, do art. 319, NCPC), designo Sessão de Conciliação e Mediação para o dia ____/____/____, às ____ : ____ hs, atendendo à prévia antecedência de 30 (trinta) dias do ato de ajuizamento. Cite-se o Réu com antecedência de até 15 (quinze) dias para a sessão de conciliação e mediação supra-designada.</i></p>
23/05/2019	Concluso para Despacho <i>Tipo de local de destino: Juiz Especificação do local de destino: Thales Pimentel Saboia</i> <b>Vencimento: 11/10/2019</b>
23/05/2019	Recebidos os autos
23/05/2019	Remetidos os Autos <i>Tipo de local de destino: Cartório Especificação do local de destino: Secretaria da Vara Única de Ararenda</i>
23/05/2019	Processo Distribuído por Sorteio

## Petições diversas

Data	Tipo
20/09/2019	Petições Intermediárias Diversas

## Incidentes, ações incidentais, recursos e execuções de sentenças

Não há incidentes, ações incidentais, recursos ou execuções de sentenças vinculados a este processo.

## Apenados, Entranhados e Unificados

Não há processos apenados, entranhados e unificados a este processo.

## Audiências

Data	Audiência	Situação	Qt. Pessoas
12/09/2019	Conciliação	Cancelada	4
04/11/2019	Conciliação	Cancelada	4